**M**ERIQUE vacauerunt exercitationibus spiritualibus Patris Ignatiij. Ex concionibus autem,cæterisque muneribus tam domi,quàm foris in missionibus,is exitit fructus,qui tolet. Illud proprium,quod septem foeminę flagitiosę, audito concionatore Nostro,Quadragesimę tempore, ad honestatem traductę, quarum vna duas etiam filias, quarum pudicitiam prostituerat cum offensione multorum, secum ad Nostros causa confessionis adduxit. Vbi illud accidit ad Dei gloriam illustre, quod cum lupus, cui vna earum commissa fuerat,ægrę ferens prædam sibi è faucibus

bus præripi, iisdem penè vestigijs ad templum peruenisset, rem subodoratus Sacerdos noster hominem adit, et que tandem persuasit, ut vitam mutaret in melius. Christianæ fidei rudimenta quinque locis traduntur: inquit cum fructu, ut fœminæ, quæ cæteris dux erat ad Verem, conuersio, audita eius sceleris fœditate, monstrum. Legitimo coniuncti matrimonio nonnulli; vxores inductæ ad fidem coniugij seruandam inductæ. Alia à primario quodam viro litteris internuntijs, prece, precibus omnibus denique modis sollicitabatur ad facinus. At illi ne ad aures quidem admissis his omnibus, constans semper in proposito permanebat. Cum hæc non successisset, alia homo procaz aggressus est via. Ratus enim muliebrem animum qui preces, atque promissa respuisset, minis, atque terrore facillè victum iri, minatur daturum operam, ut quidam eius necessarius in vinculis miser periret. Sed cum illa forti animo respondisset, per se quidem licere eum, si ita meritus esset, è trabe suspendi: sed dam rursus in facie plagam comminatur. Hic illa, quæ existimat me, licet martyrij, licet ignominia metu Deum offensuram? etiam si corpus hoc in frustra discerpat, nunquam extorquebit. Hæc deinde perrexit ad nos confessionis, & consilij causa: vbi diuinis armis instructa nullam refugit dimicationem pro conscientia tuenda. Alius fidem alterius, castitatemque tentauerat; sed ex Sacerdotis nostri eiusmodi sceleris fœditatem exaggerantis oratione concepto timore, ita affectus est animo, ut cum amplam impunè peccandi occasionem nactus esset, dictorum memor, toto corpore contremuerit, quasi Sacerdos ipse supplicium minitans, ob oculos verfaretur sese continuerit in officio.

SED iam ad Grammaticæ scholas veniamus. Cum D. Iacobus Agullana Ecclesiæ Gerundensis Archidiaconus maior, studio erudiendæ bonis litteris, ac moribus

iunior

mentutis egisset cum P.N.G. ut eam Nostri provinciam  
 in hoc Collegio à se, suisque fundato suscipere, Gym-  
 nasium tribus aulais, theatro, atrioque pulcherrimū nobis  
 edificavit, illudque sex præterea cubiculis, & deām-  
 bulatione supernè constructis, cum cætera domo con-  
 iunxit. Quod igitur felix faustumque sit, repugnantibus  
 licet quibusdam à nobis nonnihil alienis, scholas ape-  
 ruimus postridie D. Lucæ, habita ab vno è Nostris Præ-  
 ceptoribus oratione, magna cum omnium ordinum, &  
 Episcopi voluptate, ac gratulatione. Qui carminum  
 etiam, quibus noua theatri, atrijque facies ornabatur,  
 varietate, & elegantia mirificè captus, ea ad se deferri  
 voluit, ut attenta lectione per otium liberius illis frue-  
 reretur. Paucis verò post diebus, humaniorum litterarum  
 Seminarij Magister orationem publicam habuit, eodem  
 planè concurtu, plausuque. Duæ Grammaticæ classes  
 institutæ suprema Seminarij, quod fundatoris ipsius ro-  
 gatu huc è Gandiensi Collegio translatum est: Auditores  
 nostri decem: externi verò centum quinquaginta nume-  
 rantur. Datum doctrinæ specimen domi, forisque. Nam  
 prandente apud nos eo die, qui D. Martino Collegij pa-  
 trono solemnis est, fundatore nostro vnâ cum alijs non-  
 nullis de Societate benemeritis, habita fuit ab alumnis  
 Seminarij sex linguarum oratio, non minore accumben-  
 tium voluptate, quàm admiratione. Duo item ex disci-  
 pulis externis ipso ortus Christi D. peruigilio, uti quot-  
 annis mos est, flagrantibus Canonicis perorarunt, vnus  
 quidem in templo maximo, alter verò in aede S. Felicis,  
 tanta vterque venustate, ut & Societatis existimationi,  
 & expectationi audientium pro dignitate responderint.

## COLLEGIUM BIL- BILITANVM.

**D**VO è 14. decessere, magno uterque fide-  
fiderio relicto: Prior quidem Pater Laurencius  
Bonzillas professus trium votorum, cuius  
ctata in primis integritas, obedientia, animi  
submissio. Vixit in Societate annos 28. ita addictus con-  
fessionibus, præcipuè tenuiorum, & egentium, ut ab-  
der & sine cunctatione ad templum, ad Xenodochia, ad  
carceres, quocumque denique vocaretur, accederet.  
Posterior verò F. Georgius Perefus, insita animi leu-  
tate, morum candore, obedientia, laborisque studio non  
minus admirabilis, quam amabilis omnibus. Paucis  
operariorum, diligentia, & studio sui, alienique pro-  
ctus compensatur. Domi, forisque diu, ac noctu stre-  
laboratur. In æde maxima vnus è Nostris, alij ita in  
vicinis oppidis Quadragesimæ tempore cõcionati, mi-  
tis profuerunt. In confessionibus non frustra positus li-  
bor. Matrona quædam cum famulæ esset iratior, ne con-  
tumelijs, quas furor ministrabat, eam oneraret, sibi co-  
laphum impegit; ut vel sic assu esceret iracundiam tem-  
perare. Quidam laqueum parauerat, quo vitam, quam  
præ inopia sustentare non poterat, morte finiret; ve-  
rùm perductus ad vnum è Nostris, benè de diuina boni-  
tate, ac prouidentia sperare visus, & collecta adiuta  
stipe discessit. Fœminæ quatuor impuram viuendi  
rationem honesto matrimonij iure mutarunt. Scho-  
læ Grammaticæ auditores numerant supra quingentos.  
Instaurata hoc anno studia declamationibus quatuor  
de quatuor anni temporum dignitate, atque præstantia,  
vniuersæ quæ aderat Ciuitati non mediocrem volupta-  
tem

COLLEG. TVRIASONENSE. 555

rem attulere. A Sodalibus B. Virginis multa pie gesta ad  
 vicinam pestem auertendam. Nam & his in hebdomada  
 de flagris ceciderunt, & quotidie B. Virginis litanias re-  
 citarunt. Ex his ad Societatem vnus, aliò nouem animi  
 adiecerunt. Ad ædificationem noui Collegij aurei da-  
 ti octingenti.

COLLEGIUM  
 TVRIASONENSE.

**D**OMVS hoc anno exiguo sumptu in formam  
 edacta meliorem, nostrisque vsibus magis ac-  
 commodatam. Subsidio fuere aurei 250. piorum  
 benignitate collati. Pari etiam hic Sodalium  
 pietate certatum ad pestem, quæ non longè ab vrbe graf-  
 sabatur, arcendam. Missi Patres duo, Aduentus tempore,  
 in oppidum frequentissimum, maximos fecerunt motus  
 animorum: templa omnia poenitentium agminibus com-  
 plebantur, & vt vno verbo complectar, Niniuen diceres.  
 Temerè iurandi consuetudo sublata. Expulse concubinae.  
 AEs alienum restitutum. Audiri de tota vita permulti, &  
 in his vnus, qui annum iam vndetrigesimum vtroque sa-  
 cramento abstinebat. Ad Catechesim audiendam ipsi  
 etiam Proceres, vtilitate, vt ipsimet affirmabant, illecti,  
 ventitabant. Maritus quidam redijt ad vxorem, à qua  
 publici sceleris causa discesserat: filius item parentem  
 non minus ætate (agebat enim annum septuagesimum  
 quintum) quam morbo affectum exegerat domo, magna  
 oppidi totius offensione. Is concionibus ita permotus  
 est, vt Sacerdotem nostrum statim adierit, & inde in Va-  
 letudinarium, quo Pater olim diues, paupertatis, & mor-  
 bi causa concesserat: quò cum venisset, ante lectum de-